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Referat 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

2. Formandens Beretning 

 

Beretning for Fritidsrådet, Rebild Kommune. 

Perioden fra maj 2023 til maj 2024. 

Når man ser tilbage på de sidste 12 måneder, så har det været en periode, hvor forenings- og fritidsli-

vet har været i fokus … og det desværre ikke kun på den gode måde. 

Med udgangspunkt i Rebild Kommunes Vision 2035 og politikken ”Oplevelser, Fritid og Fællesskaber har 

Fritidsrådet udarbejdet sin handlingsplan for 2022-2026 ”Handling bag ordene”. Formålet med at udar-

bejde en handlingsplan var blandt andet at sætte konkrete initiativer bag vision og politik. Samtidig er 

handlingsplanen udgangspunktet for dialog med Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget i Rebild Kommu-

ne. 

2023 har desværre været et presset år for forenings- og fritidslivet i Rebild Kommune. 

I sommeren 2023 blev det besluttet, at der skulle ske genåbning af Rebild Kommunes budget for 2023. 

I forbindelse med Fritidsrådets indsigelse bemærkede vi blandt andet det meget uheldige i, at Mål, Kridt 

og Netpuljen sammen med Fritidsrådets udviklingspulje blev beskåret, og at der var lagt op til en reduk-

tion af lokaletilskuddet til foreninger. Heldigvis blev en stor del af besparelsesforslagene ikke til noget. 

Få måneder efter var situationen næsten den samme. Rebild kommunes forenings- og fritidslivet var 

igen under pres. Der var lagt op til, at Fritidsrådet blevet beskåret forholdsvis meget i forhold til andre 
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kommunale råd, der er berørt af budgetforbedringsforslaget for Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget. 

Udmeldingerne stod i kontrast til Fritidsrådet i handlingsplan ”Handling bag ordene”. Blandt andet endte 

det med, at Fritidsrådets pulje blev beskåret til en tredjedel af hvad den tidligere har været. Dette kan 

ikke undgå at have betydning for muligheden for kommunens foreninger i at iværksætte nye initiativer. 

Budgettet for 2024 indeholder dog også nye til som en ny udviklingspulje til lokale initiativer. Denne 

defineres i løbet af 2024 og fra 2025 uddeles midler fra puljen. Der igangsættes også et arbejde med 

helhedsplaner i lokalområderne i forhold til deres udviklingspotentialer. 

Fritidsrådet har meddelt om, at man stiller sig til rådighed for dialog og sparring, og har meddelt at man 

ønsker i højere grad at blive aktivt inddraget i projekter og processer omkring forenings- og fritidsområ-

det. 

De kommende år tegner således til at blive spændende for forenings- og fritidslivet i Rebild Kommune – 

og vi er i rådet blandt andet inviteret til at deltage i det nye midtbyråd for Støvring og for styregruppen 

for de lokale udviklingsplaner. 

At der i kommunen er mange engagerede foreninger får vi heldigvis bekræftet hvert år, når der er ud-

deling af fritidsrådets pris. Foreningsmedlemmer, der i en lang årrække har været aktive i deres for-

ening og i deres lokalområde – det er altid en dejlig oplevelse at skulle udnævne et foreningsmedlem til 

fritidsrådets pris. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke medlemmerne i Fritidsrådet for deres altid engagerede tilgang til ar-

bejdet. Selv om vi kommer fra vidt forskellige baggrunde, så er der ikke tvivl om at vi sammen arbejder 

for en styrkelse af foreninger og fritidsverdenen i Rebild Kommune. 

 

 

3. Præsentation af nyvalgt Fritidsråd 

Brian Nymann Christensen Terndrup IF (valgt 2024) 

Henrik Nyrup DDS 

Jonathan Linnemann Støvring Son Taekwondo (valgt 2024) 

Julie Mackenhauer Løbeklubben Skovløberne Rold 

Pia Laursen Pollard  FDF Støvring 

Jan Vestergaard LOF 

Christina Buhl Støvring Rideklub (valgt 2024) 

Henrik Christensen AOF (valgt 2024) 

 

 

 

4. Drøftelse af det kommende års ambitioner og opgaver 

• Fritidsrådet anerkender, at rådet nu bliver inviteret til at deltage i større kommunale projekter 

som LUP – lokale udviklingsplaner og udviklingen af Støvring bymidte. På den måde kan Fritids-

rådet spille en ny rolle, nu hvor midlerne er kraftigt beskåret. 

Et opmærksomhedspunkt i forhold til projekterne er, at man også skal huske at have øje for 

helheden, at samle kommunen, i stedet for den polarisering, der synes at være i gang lige nu. 

 

• Fritidsrådet ønsker et dialogmøde med udvalget før budgethøringen. Henrik Christensen sender 

anmodning til Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget om et dialogmøde. 
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• Hærvejsprojektet – der ønskes tydelig kommunikation ud til alle foreningerne om de mulighe-

der, hærvejsprojektet rummer med store puljer til udvikling af lokale faciliteter.  

Tina Lauritsen kontakter projektgruppen for hærvejen for at sikre den brede kommunikation. 

Fritidsrådet vil gerne hjælpe med at række ud til de relevante foreninger. 

 

• Fritidsrådet ønsker i højere grad at indtage rollen som facilitator, og i den forbindelse arbejde for 

at samle foreninger til videndeling – fx om fundraising, hvor fonde og kommunen inviteres med. 

På den måde får vi belyst, hvor de forskellige deadlines ligger i forhold til fonde og kommunale 

puljer, samt hvad det kræver at søge. Endvidere ønskes informationer om alternative funding-

metoder som crowdfunding, folkeaktier osv. 

Fritidsrådet har ikke selv midler til at afvikle et arrangement, men vil invitere de øvrige råd, den 

kommunale forvaltning og Frivilligcenter Rebild til at nedsætte en arbejdsgruppe, så man samlet 

kan lave et stort fællesarrangement, der dækker frivillige indenfor alle områderne. Arrangemen-

tet tilstræbes afviklet i november 2024, dermed ligger det i tråd med det kommende arbejde 

med lokale udviklingsplaner og Hærvejen. 

Fritidsrådet sender en forespørgsel til de andre råd, forvaltning og FCR i forhold til at få tilbage-

meldinger på idéen, og om der kan laves en tværfaglig arbejdsgruppe. Tina Lauritsen er ansvar-

lig for at sende forespørgslen videre og Christina Buhl er Fritidsrådets kontaktperson. 

 

• Faste dagsordenspunkter det kommende år er tilbagemeldinger fra arbejdet med LUP (ved Fri-

tidsrådets repræsentant i styregruppen: Jonathan Linnemann) og fra arbejdet med udvikling af 

Støvring bymidte (ved Fritidsrådets repræsentant i Midtbyrådet: Jan Vestergaard). 

 

• Ansøgningsfrister for kommende år skal ligge i august (og november, hvis der er midler tilbage).  

 

5. Eventuelt  

 

6. Spisning 

 

 


